
CONSORZIO SERVIZI SOCIALI IN.RE.TE. 

(INterventi e RElazioni TErritoriali) 

IVREA 
                              C O P I A 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

N. 38  DEL 22/08/2023. 
 

 

OGGETTO: NOMINA NUCLEO DI VALUTAZIONE TRIENNIO 2023-2026. 

 

 L’anno DUEMILAVENTITRE,  il giorno VENTIDUE del mese di AGOSTO alle 

ore 16:30 nella sede legale del Consorzio, regolarmente convocato, si è riunito il 

Consiglio di Amministrazione nelle persone dei signori: 

 

IPPOLITO RITA  Presidente CDA Presente 

FOGLIATO LAURA  Membro CDA Presente 

GIGLIO FRANCESCO Membro CDA Presente 

 
 

Tot. Presenti: 3 
 

Assume la presidenza la Dott.ssa. Rita Ippolito. 
 

Partecipa alla seduta, con funzioni di segretario del Consiglio di Amministrazione la 

Dott.ssa Federica Ricci, Responsabile dell’Area amministrativa, la quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

Partecipa altresì alla seduta la Dott.ssa Patrizia Merlo, Direttore del Consorzio, ai 

sensi dell’art.22 comma 8 dello Statuto Consortile. 
 



Deliberazione n. 38 del  22/08/2023 

  

Oggetto: NOMINA NUCLEO DI VALUTAZIONE TRIENNIO 2023-2026. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 35 del 

18.07.2023 con cui si è proceduto ad approvare lo schema di Avviso Pubblico di 

selezione per la nomina del Nucleo di Valutazione costituito in forma monocratica, 

per il triennio 2023-2026, stabilendo un compenso annuo pari a €  3.000,00 lordi 

omnicomprensivi di eventuale Iva, rimborsi per spese di viaggio ed ogni altro 

eventuale onere accessorio; 

 

DATO ATTO CHE: 

- in data 16.09.2023 scadrà l’incarico dell’attuale Nucleo di Valutazione, Dott. 

Daniele Valerio; 

- in data 25.07.2023 è stato pubblicato sul sito consortile l’Avviso pubblico di 

selezione finalizzata all’acquisizione di manifestazioni di interesse per la nomina 

del Nucleo di Valutazione per il triennio 2023/2026 ed il termine per la 

presentazione delle candidature è scaduto alle ore 12.00 del giorno 21.08.2023; 

 

CONSIDERATO ALTRESI’ CHE entro le ore 12.00 del 21.08.2023 sono pervenute 

all’Ufficio protocollo n. 2 candidature per la nomina a Nucleo di Valutazione del 

Consorzio In.Re.Te. per il triennio 2023/2026, ns. prot. n. 6869 del 14.08.2023 e n. 

6976 del 18.08.2023; 

 

RITENUTO necessario procedere alla nomina del Nucleo di valutazione quale 

organismo monocratico composto da un componente esterno al Consorzio, affinchè 

il ciclo di gestione della performance possa articolarsi coerentemente con il 

sistema di pianificazione, programmazione e controllo previsto dal TUEL 267/2000 

e s.m.i.; 

 

VISTE le domande di partecipazione presentate dai candidati ed in particolare i 

relativi Curricula; 

 

RICHIAMATE, sempre con riferimento al Nucleo di Valutazione, le disposizioni del 

Regolamento degli uffici e dei servizi –  Ordinamento generale del Consorzio 

approvato con deliberazione di Assemblea consortile n. 32 del 23.12.2010, in tema 

di: 

- requisiti e modalità di nomina (art. 30 punti b) e c) ); 

- cause di incompatibilità (art. 30 punto d) ); 

- compiti e modalità di funzionamento (art. 30 punti e), f), g) e h) ); 

 

DATO ATTO CHE, ai sensi del suddetto Regolamento il valutatore sarà nominato 

dal Consiglio di Amministrazione per un periodo di anni tre e potrà essere 

rinnovato una sola volta;  

 



Deliberazione n. 38 del  22/08/2023 

ATTESO CHE, ai sensi del punto 7 dell’Avviso pubblico di selezione finalizzata 

all’acquisizione di manifestazioni di interesse per la nomina del Nucleo di 

Valutazione, il provvedimento di nomina è adottato senza valutazione comparativa e 

non si procederà alla formazione di una graduatoria di merito o per titoli, né 

all'attribuzione di punteggi; 

 

VISTI il parere espresso dal Direttore in ordine alla regolarità tecnica e il parere 

espresso dalla Responsabile dell’area finanziaria in ordine alla regolarità contabile 

del presente atto e che si allegano per costituirne parte integrante e sostanziale;  

 
CON il voto consultivo favorevole del Direttore espresso ai sensi dell’art. 22 dello 

Statuto consortile; 

 
DELIBERA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente 

richiamate e riportare,  

 

DI NOMINARE con decorrenza 18.09.2023 quale Nucleo di valutazione per il 

triennio 2023-2026 la dott.ssa Annamaria Di Bartolo, a cui sarà corrisposto un 

compenso annuo pari ad €  3.000,00 omnicomprensivi di eventuale Iva, rimborsi 

per spese di viaggio ed ogni altro eventuale onere accessorio; 

 

DI DISPORRE la pubblicazione del Curriculum Vitae del componente sul sito del 

Consorzio alla sezione Amministrazione trasparente voce Personale/OIV; 

 

DI DEMANDARE a specifico atto del Direttore il relativo impegno di spesa. 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 



Deliberazione n. 38 del  22/08/2023 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

        IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO  

     F.to Dott.ssa  Rita IPPOLITO  F.to Dott.ssa Federica RICCI 

 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo Pretorio di 

questo Consorzio per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal ____ ______________ 

 

 IL RESPONSABILE 

 F.to Sig.ra Elisabetta JANNUZZI  

 

 

COMUNICAZIONE AI COMUNI DEL CONSORZIO 

 

Si attesta che del presente verbale viene data comunicazione ai Comuni 

consorziati, contestualmente alla pubblicazione. 

 IL RESPONSABILE 

 F.to   Sig.ra Elisabetta JANNUZZI  

 

 
ESECUTIVITA’ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi di legge in 

data  

                                                                                         

   IL RESPONSABILE 

 F.to Elisabetta JANNUZZI  
 

 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo 

 

Ivrea, lì ______________________ 

 IL RESPONSABILE 
              _____________________________  
 
 

 
 


